
                                                         

Společnost pro vědu o laboratorních zvířatech, z. s. 

si Vás dovoluje pozvat na 

 

akreditovaný FELASA Severity Workshop na téma 

Klasifikace závažnosti postupů v projektech pokusů 

 

Směrnice 2010/63/EU o ochraně zvířat používaných pro vědecké účely vstoupila v členských státech v 
platnost dne 1. ledna 2013. Od té doby existuje nový a dodatečný požadavek, který spočívá v tom, že 
všem postupům je přiřazena klasifikace závažnos� před provedením výkonu (předpokládaná klasifikace 
závažnos�). Dále musí být závažnost každého jednotlivého zvířete uvedena ve sta�s�ckých výkazech 
(klasifikace skutečné závažnos�). Tato skutečná závažnost jakéhokoli předchozího postupu je klíčovým 
faktorem při určování, zda může být zvíře znovu použito v dalších postupech, a pomáhá při určování 
zpětné klasifikace závažnos�, která má být přiřazena na konci projektu.  

Soudržnost při přidělování skutečných klasifikací závažnos� napříč členskými státy je velmi důležitá pro 
zajištění harmonizace sta�s�ckých zpráv. Tato tři hodnocení nabízejí příležitos� k implementaci 
principu 3R zaměřeného na zlepšení životních podmínek zvířat. Tento workshop organizovaný v rámci 
konference SVLZ pod záš�tou FELASA umožní důležitou interak�vitu při hodnocení závažnos�; diskuze 
o prostředcích ke zmírnění boles� a úzkos� a iden�fikaci humane-end points k ukončení pokusu na 
konkrétních příkladech zvířat. 

Workshop je určen vedoucím projektů pokusů, veterinárním lékařům, osobám odpovědným za dobré 
životní podmínky zvířat, e�ckým poradcům, členům odborné komise a dalších orgánů ochrany zvířat, 
ale i technickým pracovníkům pečujícím o zvířata. 

Přihlaste se prosím, pouze v případě, že jste si jis� účas�.  

Tento workshop umožní účastníkovi získat oficiální cer�fikát FELASA o účas� pro získání kreditů 
profesního vzdělávání pracovníků. 

 

 

 

 

 

 

 



PŘIHLÁŠKA 

Závazně se přihlašuji k účasti na FELASA Severity Workshopu  

Klasifikace závažnosti postupů v projektech pokusů  

 

který se bude konat dne 13. 5. 2024 v 8:30 hod. 

v Třebíči, v hotelu Atom 

Jméno: 
 

 

Organizace: 
 

 

Telefon: 
 

 

E-mail: 
 

 

 

Registrační poplatek za přihlášení na workshop: 
 
Člen SVLZ: 200,- Kč (8 EUR) 
Nečlen SVLZ: 800,-Kč (32 EUR) 
 
 
Kapacita účastníku pro workshop je maximálně 30 osob, proto neváhejte a přihlaste se 
včas. Doba trvání workshopu je cca 3,5 hodiny 

Vyplněné přihlášky k účasti zašlete na e-mail: info@svlz.cz nejpozději do 30. 4. 2024 

 

Po zpracování přihlášky Vám bude na email zasláno potvrzení o přijetí přihlášky a informace 
s platebními údaji pro úhradu vložného.  

 

 

 

mailto:info@svlz.cz

